ابوسفیان نے کہا وہ ہم میں عالی خاندان میں سے ہے اس پر تبصرہ کرتے ہوئے ہرقل نے کہا تمام رسول اپنی قوم کے اعلیٰ گھرانوں میں ہی مبعوث ہوتے ہیں۔

(صحیح بخاری کتاب بدء الوحي حدیث نمبر: 6)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ 12

جمعۃ المبارک 19 مارچ 2010ء

جلد 17 03 ربیع الثانی 1431 ہجری قمری 19 رمان 1389 ہجری شمسی

﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

خدا تعالیٰ کی راہ میں مرنے کے یہ معنی نہیں کہ انسان خواہ مخواہ لڑائیاں کرتا پھرے بلکہ اس سے یہ مراد ہے کہ خدا تعالیٰ کے احکام اور اوامر کو، اس کی رضا کو، اپنی تمام خواہشوں اور آرزوؤں پر مقدم کرے اور پھر اپنے دل میں غور کرے کہ کیا وہ دنیا کی زندگی کو پسند کرتا ہے یا آخرت کو۔